
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

*AREA AMMINISTRATIVA*

(Sviluppo Economico)

D.R. S. n° 07 del 29/02/2012

(Determinazione R.G. N° AU DEL QJ( /03/2012)

Oggetto: Ripartizione entrate derivanti dall'applicazione della L.R. n° 3 del 01/02/2006 art.

13 e decreto Assessoriale del 14/06/2007 art. 2 - liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

• l'art. 2 della Legge 1 febbraio 2006, n° 3 "Disciplina della raccolta,

commercializzazione e valorizzazione dei funghi spontanei della Regione Sicilia",

prevede che la raccolta dei funghi epigei spontanei sia subordinata al possesso del

tesserino nominativo regionale;

• su istanza degli interessati il tesserino di autorizzazione per la raccolta funghi sul

territorio della Regione Sicilia è rilasciato dal Comune di residenza dei medesimi;

• accertato l'effettivo possesso dei requisiti richiesti, il richiedente effettua il

versamento del contributo annuale, determinato ai sensi dell'ari. 2 della legge

regionale n° 3/2006;

• le norme attuative della prefata L.R. emanate con direttiva assessoriale in data 14

giugno 2007 prevedono l'introito nelle casse del Comune del 50% dei versamenti

necessari per il rilascio del tesserino raccolta funghi, di ogni singolo fungaiolo, e del

riparto del restante 30% alla Regione siciliana e 20% alla Provincia regionale di

appartenenza - Catania entro il 31 Marzo di ogni anno;

VISTA la circolare n° 3/2008 emanata dall'Assessorato Agricoltura e Foreste della

Regione siciliana, del 14/03/2008 avente ad oggetto: L.R. 1 febbraio 2006, n° 3. "Legge

sulla raccolta dei funghi epigei spontanei in Sicilia" - Istituzione capitolo di entrata;

ACCERTATI gli importi di riferimento introitati dall'Ente, con nota di riscontro del locale

Ufficio Finanziario, prot. gen. n° 577 del 16/01/2012;

VISTI:

la L.R. 10/91;

la L.R. 48/91;

il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n°165 e s.m.e.L;

la Legge 1 febbraio 2006, n° 3;

la Direttiva assessoriale del 14 giugno 2007;

il D.Lgs. n° 267/00;

il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le sopra esposte motivazioni, che si intendono ripetute e trascritte:

LIQUIDARE e PAGARE € 288,00 pari al 30% delle somme introitate nell'anno



2011, a seguito rilascio dei tesserini per la raccolta funghi epigei spontanei, in

argomento, in favore delia Regione Siciliana, da imputare al codice di Bilancio

1.11.07.05 cap 3, imp. 1567/2011;

VERSARE la superiore somma, con bollettino di conto corrente riportando nella

parte anteriore il cap. d'entrata 1777 e l'imputazione al cap. 14 e la causale, sul C/C

postale intestato alla Regione siciliana {per ambito provinciale) n° 12202958 - conto

ordinario - intestato al Cassiere Regione siciliana Banco di Sicilia S.p.A. - Catania;

LIQUIDARE E PAGARE € 192,00. pari al 20% delle somme introitate nell'anno

2011, a seguito rilascio dei tesserini per la raccolta funghi epigei spontanei, in

argomento, in favore della Provincia Regionale di Catania, da imputare al codice di

Bilancio 1.11.07.05 cap 4, imp. 1568/2011;

ACCREDITARE la superiore somma sul C/C bancario intestato a UNICREDIT _

Cassa Provinciale Catania codice IBAN : IT 12 D 02008 16949 000300002101;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Comunale, all'Ufficio di

Segreteria, all'Ufficio Ragioneria e per la pubblicazione all'Albo Comunale.

. Limina

U t. II Resp. Area Amministrativa

II Segretario Comunale

(dr.ssa Concetta Puglisì)

Per funzione conferita dal Sindaco

ex art. 97, co. 4, fett. D). deU3rtgsÌA 267/00.
Sindaco

(tir. Aréti Anto/ìio F. Petratta)


